
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO TECNICO  
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                                          Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955           e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it                T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  079 

del         24.03.2011 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO : Lavori di “Sistemazione e bitumatura delle Vie: Aldo Moro – La Pira – De Gasperi – 
Giovanni XXIII – Nuoro – Sassari - Gramsci, nel centro abitato”. – Approvazione Certificato di rego-
lare esecuzione e liquidazione saldo lavori all’Impresa Puddu Antonio di Milis CIG  1725176C42. 
 

L'anno duemilaundici addì ventiquattro del mese di Marzo in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio; 
PREMESSO 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n°  36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti.  

CHE con Decreto del Sindaco n° 2 del 27.01.2010 si conferiva al Geometra Antonio Pallotti l’incarico per 
la posizione organizzativa relativa all’area Tecnica. 

CHE con Determina del Direttore del Servizio dell’Assessorato Reg.le dei Lavori Pubblici – Servizio Porti 
e Opere di Interesse Locale n° 780 del 27.06.2005, veniva concesso in delega un finanziamento per la realiz-
zazione dell’opera pari ad € 100.000,00. 

CHE con deliberazione del C.C. n° 28 del 29.09.2005 venivano integrate per la realizzazione dei lavori di 
cui all’oggetto, risorse, con fondi del Bilancio Comunale, pari ad € 25.500,10 e venivano forniti indirizzi 
all’Ufficio Tecnico ponendo in capo allo stesso la progettazione delle opere. 

CHE  con delibera della Giunta Municipale n° 104 del 14.12.2005 si approvava il progetto definitivo-
esecutivo per la realizzazione dei lavori di “Sistemazione e bitumatura delle Vie: Aldo Moro – La Pira – De 
Gasperi – Nuoro – Sassari – Gramsci nel centro abitato”, nell’importo complessivo di € 125.500,10. 

CHE a tal fine il Responsabile del Servizio Tecnico con determinazione n° 19 del 18.01.2006 indiceva gara 
d’appalto per pubblico incanto ai sensi della Legge 109/94 e successive modificazioni per il giorno 
23.02.2006 alle ore 9,00 in prima seduta e per il giorno 28.03.2006 in seconda seduta. 



   2

CHE con verbale di gara del 28.03.2006, dal quale risulta aggiudicataria dell’appalto l’impresa Puddu An-
tonio con sede a Milis in via Verdi n° 23, la quale ha offerto di eseguire i lavori per il prezzo netto di € 
95.546,51 avverso un ribasso del 14,26 % più € 2.698,45 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un 
importo complessivo di € 95.244,96. 

CHE con determina del responsabile del Servizio Tecnico n° 077 del 29.03.2006 veniva approvato il verba-
le di gara ed assunto il relativo impegno di spesa. 

CHE  con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°  201 del 11.08.2006  veniva approvata 
la contabilità dei lavori al 1 SAL per un importo lordo di € 59.082,10 ma che veniva liquidata la somma di € 
24.086,31. 

CHE  con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°  269 del 11.10.2006 veniva liquidato il 
saldo dei lavori al 1 SAL per un importo lordo di € 34.995,79. 

CHE  con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°  324 del 16.11.2006 veniva approvata la 
contabilità dei lavori al 2 SAL per un importo lordo di € 29.010,30. 

CHE  con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°  283 del 06.12.2007 veniva approvata la 
contabilità afferente il 3° stato di avanzamento lavori, a firma del direttore dei lavori Geom. Antonio Pallot-
ti, dell’importo lordo  di €. 18.000,00. 
 
VISTA  la contabilità a firma del Direttore dei Lavori Geom. Antonio Pallotti afferente lo stato finale dei 
lavori. 
 
VISTO  il certificato di regolare esecuzione a firma del Direttore dei Lavori Geom. Antonio Pallotti, che 
importa un saldo netto lavori pari a € 4.190,14 oltre a € 419,02 per IVA al 10% porta la somma da erogare 
ad € 4.609,16 che importa un maggiore importo di € 4.438,10. 
 
VISTA  la fattura n° 04 del 24.03.2011, emessa dall’Impresa Puddu Antonio, afferente lo Stato finale dei la-
vori dell’importo di €. 4.609,16, oneri fiscali inclusi; 

VISTO  la Legge n. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il D.P.R. n° 34/2000; 
VISTA la L. 166/2002; 
VISTA la L.R. n° 14/2002 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO  il T.U.E.L.; 

D E T E R M I N A 

1 DI APPROVARE la contabilità afferente lo stato finale ed il certificato di Regolare Esecuzione, a firma 
del direttore dei lavori Geom. Antonio Pallotti. 

2 DI IMPEGNARE la somma di € 4.438,09 oneri fiscali inclusi a favore dell’Impresa Puddu Antonio per i 
lavori di cui all’oggetto e imputarla al cap. 23400 RR.PP. 2004 del Bilancio 2011. 

3 DI LIQUIDARE E PAGARE all’Impresa Puddu Antonio la somma di € 4.609,16 a valere sulla fattura n° 
4 del 24.03.2011  imputandola per € 171,06 al pac 23450 RR.PP. 2005 e per € 4.438,10 al cap.  23450 
RR.PP. 2004. 

4 DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 

5 DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              (Geom. Antonio Pallotti)   
 



   3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 55 L. 142, modificata dall’art. 6 Comma 11 L. 127/97 

 
Importo della spesa: Euro 4.438,10   Impresa Puddu  

- Impegno contabile: n°  __________ 

Capitolo 23400 RR.PP 2004  Bilancio 2011 

 
LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 

                                                                                         (Rag. M. Paola Deriu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (Geom. Antonio G. Pallotti) 

 


